ni cum clero suo. Cum ibi essent, circa sex-  
 ei horam videt elonginquo episcopus sanctum  
 eum inter duos viros ambulans per mare :  
 oram videt crucem e mari emergentem, et  
 em crucis arcam, in qua erat Sancti corpus.  
 utem crucem sequebatur usque ad terram.  
 Re intellecta, accurrit populus, et rex ipse,  
 ita omni incredulitate, accedit, prostratus ve-  
 netit, et fidem amplectitur. Quare honorifice  
 lesiam portatur corpus sancti Matthæi. Ba-  
 regi noctu sanctus Matthæus apparuit, et  
 eum vocari iussit, et presbyterum ordinavit,  
 vero ejus diaconum, utriusque uxores dia-  
 as, omnium quoque mutatis nominibus. Rex  
 omnes in regno suo iussit esse Christianos,  
 e rege constituto, et mortuo post triennium  
 e, factus est episcopus, uti et filius ejus post  
 . Hactenus Acta satis prolixa, sed multo ma-  
 bulosa, quæ patienter perlegi et in compen-  
 contraxi, omissis tamen visionibus et aliis  
 ilibus non paucis, ut quilibet videre possit,  
 quoque fidei esse tradita apud Nicephorum,  
 æis, et fortasse alibi. Civitas Myrmene, quæ  
 ntum Actorum loco nominatur, æque ficti-  
 , opinor, quam reliqua omnia ; et regio An-  
 phagorum, etiamsi non defuerint Anthropol-  
 sive humana vescentes carne, similiter ab  
 e videtur ficta. Plato episcopus, ejusque  
 sor Phulbanus, et hujus filius non minus  
 æ videntur commentitiæ. Certe de Platone  
 unde nihil invenio, nedum de aliis, ut om-  
 iat verisimile, Platonem ex his quoque Actis  
 rari in elogio S. Matthæi, quod reperitur in  
 ogio Basiliano, et plura in isto elogio ex his  
 leprompta esse, licet non omnia congruant.  
 Alia rursus sancti Matthæi Acta conscripsit  
 n Metaphrastes, quæ Græca ad manum non  
 nec tanti faciendæ sunt, ut studiose modo  
 nda existimem : nam ea Latine edidit Lipo-  
 , tom. V, fol. 137 et 138, et Surius ad hunc  
 Hæc minus fabulosa sunt, sed brevia omnino  
 na, ut vix quidquam afferant de Sancto, quod  
 e non sit notum. Pauca autem illa, quæ de  
 ratione Sancti dicuntur, non sunt fidei indu-  
 ; sed tantæ solum auctoritatis, quanta solet  
 esse auctoritas Metaphrastis. Surius eamdem  
 Metaphrastis lucubrationem, sed alio modo  
 redditam, quo factum est, ut Baronius di-  
 crediderit lucubrationes, cum non sit nisi  
 idemque Græca, quam inter Vitas a Meta-  
 e scriptas memoravit Allatius de Simeonum  
 s, pag. 128, recitans initium Actorum Græ-  
 , ἡδὴ μὲν τὸν παρὰ τοῦ πλάσαντος ἡμᾶς δο-  
 φυλάττοντες ἐντολήν, quod ita expressum est  
 Lipomanum : « Jam quidem nos, quod ab eo,  
 s finxerat, datum fuerat præceptum, servan-  
 Apud Surius vero : « Si præceptum illud,  
 b eo, qui formavit, injunctum nobis fuit,  
 s voluissemus. Utraque expositio apta est,